

NIELETNI OFIARAMI WYPADKÓW DROGOWYCH. ZADBAJMY O ICH BEZPIECZEŃSTWO!

Data publikacji 22.07.2020

Od początku wakacji na interaktywnej mapie wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym publikowanej na stronach internetowych Policji przybywa czarnych punktów. Wśród 11 ofiar wypadków, do jakich doszło na drogach Lubelszczyzny, niestety są, osoby nieletnie. W powiecie hrubieszowskim został potrącony przez samochód 16-letni motorowerzysta, który nagle zmienił pas ruchu. W powiecie zamojskim zginął potrącony przez pijanego kierowcę 13-letni pieszy, a w powiecie radzyńskim śmierć poniósł 10-latek, który wjechał hulajnogą pod jadący pojazd. Policjanci apelują do rodziców i opiekunów, zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci !

Od początku wakacji na drogach województwa lubelskiego doszło do 74 wypadków drogowych, w wyniku których 75 osób zostało rannych, zaś 11 zginęło. Niestety, wśród ofiar tych tragicznych zdarzeń drogowych są także nieletni.

Wczoraj w powiecie hrubieszowskim kierująca nissanem potrąciła 16-letniego motorowerzystę. Wcześniej kobieta dojeżdżając do niego, rozpoczęła manewr wyprzedzania. Nagle ten nie sygnalizując zamiaru skrętu, zmienił zajmowany przez siebie pas, wjeżdżając bezpośrednio pod koła jej pojazdu. 16-latek w wyniku poniesionych obrażeń zmarł. Policjanci ustalili, że nastolatek jechał bez kasku ochronnego.

Do tragicznego wypadku doszło także w minioną niedzielę w powiecie zamojskim. Kierujący audi jadąc z dużą prędkością stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na przeciwny pas ruchu i lewe pobocze, gdzie potrącił idącego prawidłowo 13-letniego chłopca. Pomimo podjętej akcji reanimacyjnej na miejscu zdarzenia, nastolatek zmarł. Policjanci zatrzymali 22-latkę, który miał blisko 2 promile alkoholu w organizmie.

Z kolei w powiatu radzyńskim w wypadku zginął 10-latek, który jadąc hulajnogą elektryczną, na skrzyżowaniu nie udzielił pierwszeństwa przejazdu kierującej jeepem.

Policjanci przypominają, że okres wakacyjny to dla dzieci i młodzieży czas większej swobody. Jednak ta wakacyjna bez troska sprzyja wielu zagrożeniom, szczególnie tym, w ruchu drogowym. Dzieci bardzo często pozbawieni uwagi bądź opieki dorosłych są uczestnikami ruchu drogowego, jako piesi, czy rowerzyści. Niestety, zdarza się także, że nieletni pod nieobecność dorosłych korzystają z jednośladów, które nie są dla nich przeznaczone, na przykład motocykli bądź motorowerów. Dodatkowo nieumiejętność jazdy, nieznanostwo przepisów drogowych oraz brak obowiązkowego wyposażenia może przynieść tragiczne skutki. Dzieci nie mają jeszcze wypracowanej zdolności przewidywania następstw pewnych zachowań oraz ich ewentualnych konsekwencji. Bez należytego nadzoru osoby dorosłej, nietrudno o wypadek.

Policjanci apelują do rodziców i opiekunów o to, by wakacyjny urlop nie zwalniał ich z odpowiedzialności za bezpieczeństwo podopiecznych. Szczególnie właśnie podczas wakacji należy zapewnić dzieciom właściwą opiekę i zainteresowanie. Należy porozmawiać o zasadach bezpiecznych zrachowań, szczególnie w aspekcie uczestnictwa w ruchu drogowym, a także uczulić na istniejące zagrożenia. Ponadto na rodzicach spoczywa obowiązek zabezpieczenia pojazdów przed dostępem do nich osób nieletnich.

Ponadto, dzieci co roku są uczestnikami wielu wypadków w rolnictwie. Podczas prac polowych zdarzają się wypadki, na skutek których doznają poważnych obrażeń. Często do tragicznych zdarzeń dochodzi podczas pracy z niebezpiecznymi maszynami. Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci, zwróćmy uwagę, gdzie przebywają oraz w jakich miejscach się bawią. Przewidujmy, co może się wydarzyć, kiedy pozostawimy je bez naszego nadzoru w pobliżu pracującego urzędu.